
UCHWAŁA NR 220/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 poz. 1153) oraz art. 30 ust. 6, 
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.1)), Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 84/IX/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 17 grudnia 
2024 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. 
poz. 10789) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 uchyla się pkt 2; 

2) w § 1 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową lub 
zespół szkolno-przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Śrem;”; 

3) w § 4 ust. 1 w tabeli, tytuł wiersza 1 w kolumnie 1, otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektor przedszkola, szkoły podstawowej lub zespołu szkolno-
przedszkolnego liczącego:”; 

4) w § 4 ust. 2 w tabeli, wyrazy „szkoły podstawowej liczącej:” zastępuje się 
wyrazami „szkoły podstawowej lub zespołu szkolno-przedszkolnego 
liczącego: ”; 

5) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół 
podstawowych z oddziałami przedszkolnymi oraz dla dyrektorów 
zespołów szkolno-przedszkolnych bierze się pod uwagę łączną liczbę 
oddziałów.”; 

6) wykreśla się zapis: Rozdział 6. Wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1672 i 1234, w Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1871, w Dz. U. z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189 i 1661. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82EBA6D5-063A-444D-84D0-CF5BF469A26C. Podpisany Strona 1



7) uchyla się § 7 i § 8. 

§ 2. Zapisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i zespołach szkolno-przedszkolnych, począwszy od dnia 1 września 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82EBA6D5-063A-444D-84D0-CF5BF469A26C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 220/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Śrem 

Zgodnie z zapisami art. 1 ust. 8  ustawy z dnia 25 lipca 2025 r. 
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1160) określono szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 
Ponadto zgodnie z zapisami art. 18 ww. ustawy wskazano, że dotychczasowe 
regulaminy określone przez organy prowadzące szkoły będące jednostkami 
samorządu terytorialnego na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy Karta 
Nauczyciela, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia 
w życie nowych regulaminów określonych przez te organy na podstawie 
art. 30 ust. 6 ustawy zmienianej w ustawie Karta Nauczyciela, w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 18 miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy, i mogą być zmieniane na podstawie tych 
przepisów. 

W związku z powyższym zaistniała potrzeba wykreślenia z dotychczas 
obowiązującej uchwały nr 84/IX/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2024 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Śrem (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2024 r. poz. 10789) zapisów określających szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw. 

Ponadto w związku z przekształceniem szkół podstawowych 
z oddziałami przedszkolnymi w zespoły szkolno-przedszkolne, w niniejszej 
uchwale dookreślono, że zapisy niniejszej uchwały odnoszą się do nauczycieli 
zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych. 

Uchwała została poddana uzgodnieniom ze Związkiem Nauczycielstwa 
Polskiego oraz z NSZZ Solidarność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82EBA6D5-063A-444D-84D0-CF5BF469A26C. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82EBA6D5-063A-444D-84D0-CF5BF469A26C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 220/XXII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


